CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providências junto a Secretaria competente UM ESTUDO PARA A
INSTALAÇÃO DE UM ECOPONTO NA PROXIMIDADE DA ESCOLA EE. RANDOLFO
MOREIRA FERNANDES, FICA LOCALIZADO NA RUA DR. RENATO RIGGIO COM A
RUA CARLOS CANOVA, PARQUE DAS NAÇÕES.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitações dos moradores do local, a satisfação da presente demanda,
se faz necessário pois o local em questão tem uma população muito grande e o sistema
de coleta de lixo não é suficiente para o descarte de lixos orgânicos dentre outros.

Assim sendo, a instalação de um Ecoponto no local fará com que melhore para
todos de uma forma coletiva, tendo um lugar próprio para fazer o descarte de lixo, sem
precisar que faça acumulo.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO D•UZA NETO

JANUB DA BANCA

1/rea0or

PROT-CMI 2054/2019
19/09/2019 - 10:10

PROT-CMI 2054/2019
19/09/2019 - 10:10
IND 1363/2019